
 
PORTARIA AGENERSA Nº 823 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO DE 
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO 
BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso das atribuições legais e regimentais, 
e considerando o disposto no Processo n.º SEI- 220007/004541/2023, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam designados os servidores para compor a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização 
dos instrumentos contratuais abaixo relacionados: 
 
Presidente: 
Luana Valente de Mello, ID 25893475 
 
Fiscal: 
Darly Maria Guimarães Lima Cerqueira Cruz ID 51300567 
 
Fiscal: 
Maria Evans Rodrigues Moreno Cucco, ID 29762588 
 
Art. 2º - Ficam designados os servidores Ingryd Seixas Barroso ID 51334941 como Gestor e Rachel de 
Araujo Calôr ID 5701147, como Gestor Substituto do contrato discriminado no artigo anterior.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 
 

Rio de Janeiro, 24 de outubro de 2023 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


